e conforme os valores estabelecidos na Portaria nº 1956/2023.  

Período (Meses) 12

Quan�dade 260

Unidade Hora/Aula

Par�cipação Inexigibilidade/Credenciamento prévio

Local de Entrega escola de governo

Valor Unitário R$ 170,00

Valor Total R$ 44.200,00

3.2. Preço Total Es�mado: não sigiloso - R$ 44.200,00 (Quarenta e Quatro Mil e Duzentos Reais) .

3.2.1.. Os valor da horas/aula é o mesmo, tanto na modalidade presencial, quanto na modalidade híbrida
e está previsto na Portaria nº 1956/2023 (R$ 170,00).

3.2.2.  Os critérios  para  regulamentar  o  pagamento  da  Gra�ficação  por  Encargo  de  Curso  ou  Concurso  a